



ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANA

číslo jednací: **KUJCK 62415/2013/KHEJ**
 spisový znak: **KHEJ 61451/2013/kakr/SO/3**

datum: **14.11.2013**

vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová**

telefon: **386 720 225**

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 8. 11. 2013 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 8. 11. 2013, v níž se domáháte poskytnutí následujících informací:

1. *Celkové náklady kraje (kč) na platy zastupitelů a radních, a to ročně od vzniku krajů.*
2. *Celkové náklady na platy zaměstnanců krajského úřadu (Paragraf 6172, 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru), rovněž každoročně od vzniku krajů.*

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

- ad 1) Výši odměn členů zastupitelstva upravuje Nařízení vlády č. 37/2003 Sb. ze dne 22. ledna 2003 o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev. Vyplacené odměny členům zastupitelstva Jihočeského kraje od roku 2001 do 10/2013:

Rok	Odměna neuvolněným členům ZK	Odměna uvolněným členům ZK	Zdravotní a sociální v tis. Kč	Celkem náklady v tis. Kč
2001				5 649,80
2002	2232	3681	1288	7201,00
2003	3471	4091	1449	9011,00
2004	3511	4227	1385	9123,00
2005	3363	5262	1816	10441,00
2006	3926	5467	1910	11303,00
2007	3400	4675	1823	9898,00
2008	4134	6284	2577	12995,00
2009	4586	8156	3182	15924,00
*2010	12261		2975	15236,00
2011	11793		3099	14892,00
2012	11323		2917	14240,00
01-10/2013	9006		2076	11082,00

*V roce 2010 došlo ke změně metodiky vykazování sloučením odměn zastupitelů do jedné položky a odpovědného místa.

- ad 2) Celkové náklady kraje na platy zaměstnanců Krajského úřadu Jihočeského kraje (§ 6172, pol. 5011):

Rok	Celkem vyplaceno v Kč
2001	26 260 000
2002	53 811 985
2003	102 317 935

2004	119 538 673
2005	123 319 216
2006	132 862 950
2007	133 535 531
2008	154 295 683
2009	160 303 357
2010	160 347 140
2011	163 225 063
2012	163 993 998
01-10/2013	133 380 247

S pozdravem

Ing. Milan Nebesář
Vedoucí Odboru kancelář hejtmana